муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

Воднобуерачная средняя  школа

Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

15.04.2022 г.                                                                                                                         № 49

О внесении изменений в Положение «О языке образования»

В соответствии с пунктом 32.1 ФГОС НОО и пунктом 33.1 ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение «О языке образования» (далее – Положение).

2. Добавить в Положение пункты 2.5 и 2.6. следующего содержания:

«2.5. Изучение  родного и второго иностранного языка возможно организовать при

наличии условий в школе (обязательно согласие родителей).

2.6. В целях обеспечения индивидуальных потребностей обучающихся учебные предметы

"Родной язык", "Второй иностранный язык" включаются  в учебные планы начального,

основного общего образования».

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Воднобуерачной СШ ____________ Н.И. Шкуренко

Утверждено МКОУ ВОДНОБУЕРАЧНАЯ СШ, Шкуренко Наталья Ивановна, ДИРЕКТОР
15.04.2022 11:54 (MSK), Сертификат № 7767A50089AD3CAC442AEC4B587354D7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-22T14:32:34+0500